ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

         г.Ак-Довурак                                   №  9                          от «29» марта 2018 г.
О внесении изменения и дополнения в положение «О приватизации муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак» утвержденного решением № 25 от 26.06.2017 г.

           В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. N178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста прокуратуры Барун-Хемчикского района от 25.01.2018г., Хурал представителей городского округа       г. Ак-Довурак

РЕШИЛ:

            1. Внести в положение «О приватизации муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак» утвержденного решением № 25 от 26.06.2017 г., следующие изменения и дополнения:
             1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением предусмотренные ст.5 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
« Не распространяется действие на отношения, возникающие при отчуждении предусмотренные ч. 2 ст. 3. Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
1.3.  Главу 4 изложить в следующей редакции:
          "Компетенция органов местного самоуправления города Ак-Довурак  и отдела имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак в сфере приватизации муниципального имущества.
             4.1. К компетенции Хурала представителей  г. Ак-Довурак относятся:
1) определение порядка и условий приватизации муниципального имущества;
2) рассмотрение в постоянных депутатских комиссиях проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, а также изменений и дополнений к нему;
3) рассмотрение отчета председателя администрации г. Ак-Довурак о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год.
              4.2. К компетенции администрации г. Ак-Довурак относятся:
1) издание муниципальных правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества;
2) утверждение прогнозного плана муниципального имущества на очередной финансовый год, а также изменений и дополнений к нему, по согласованию с Хуралом представителей  г. Ак-Довурак;
3) принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества;
4) представление в Хурал представителей  г. Ак-Довурак отчета о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год;
5) руководство работой исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Ак-Довурак по вопросам приватизации муниципального имущества;
6) осуществление контроля за приватизацией муниципального имущества;
7) осуществление иных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Ак-Довурак и настоящим Положением.
             4.3. Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак в сфере приватизации муниципального имущества:
1) организует разработку проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, изменений и дополнений к нему;
2) обеспечивает выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества;
3) готовит обоснование целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества;
4) предоставляет отчет председателя администрации г. Ак-Довурак о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год;
5) осуществляет приватизацию муниципального имущества в соответствии с Законом о приватизации, а именно:
- принимает и регистрирует заявки на приватизацию;
- заключает договоры задатка, купли-продажи и другие договоры и соглашения об отчуждении муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества; подписывает передаточные акты или акты приема-передачи имущества от имени продавца муниципального имущества;
- осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Ак-Довурак  и настоящим Положением.
           4.4. Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, а также изменений и дополнений к нему осуществляется Отдел.
           4.5. Отдел не позднее 15 сентября направляет Председателю для рассмотрения и утверждения проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год с обоснованием целесообразности либо нецелесообразности приватизации муниципального имущества.
             4.6. Председатель администрации г. Ак-Довурак  утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год, а также изменения и дополнения к нему. Утвержденный прогнозный план приватизации муниципального имущества, а также изменения и дополнения к нему подлежат опубликованию в установленном порядке.
             4.7.Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества.
             4.7.1. Отдел ежегодно не позднее 15 февраля представляет Председателю администрации г. Ак-Довурак  отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год.
             4.7.2.Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированного в прошедшем финансовом году имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
             4.7.3.Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год подлежит опубликованию в установленном порядке".
              2. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию муниципальному имуществу Хурала представителей г.Ак-Довурак.
              3. Решение вступает в силу со дня опубликования.
             4. Администрации г. Ак-Довурак опубликовать  настоящее решение  «О внесении изменений и дополнений в положение «О приватизации муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак» утвержденного решением № 25 от 26.06.2017 г.»   в сайте г. Ак-Довурак.

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                                   А.О. Куулар

image1.wmf